ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NAM TRIỆU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Triệu, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ủy quyền ký cho công chức thuộc Uỷ ban nhân dân phường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp

bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng

thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Nghị định số 07/2025/NĐ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ về việc

sửa đổi, bổ sung một số Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực;

Căn cứ Nghị định số 120/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương và ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc

trung ương;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03/03/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định chi tiết và hướng dân thi hành một số điều của Nghị định số

23/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng

thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 08/2025/TT-BTP ngày 12/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp và phân

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BTP ngày 16/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thuộc Uỷ ban nhân dân xã,

phường, đặc khu trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BTP ngày 25/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các thông tư thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ Công văn số 4158/BTP-BTTP ngày 11/7/2025 ngày 11/7/2025 của Bộ

Tư pháp về việc hướng dẫn một số vướng mắc trong lĩnh vực chứng thực;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân

thành phố Hải Phòng quy định phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được uỷ quyền cho

Công chức thuộc UBND cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân phường Nam Triệu về việc bổ nhiệm chức vụ Chánh Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân;

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Lê Khắc Xinh, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân ký trong phạm vi, nội dung uỷ quyền như sau:

1. Chứng thực bản sao từ bản chính các giấy tờ, văn bản do cơ quan có thẩm

quyền của Việt Nam cấp hoặc chứng nhận.

2. Chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản theo quy định của pháp luật,

trừ việc chứng thực chữ ký người dịch và chứng thực chữ ký trong các văn bản thỏa

thuận, hợp đồng giao dịch dân sự.

Ông Lê Khắc Xinh có quyền hạn, trách nhiệm theo điều 7 Nghị quyết số

09/2025/NQ-HĐND thành phố ngày 25/7/2025; ký các giấy tờ nêu trên với tư cách

“Thừa ủy quyền”, ghi chức vụ của mình đóng dấu Ủy ban nhân dân phường. Chịu

trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch UBND phường về việc ký do mình thực

hiện.

Điều 2. Thời hạn uỷ quyền từ ngày 08/8/2025 đến ngày 01/8/2028; trừ trường

hợp có quyết định của Chủ tịch UBND phường thay thế quyết định hoặc thu hồi việc

uỷ quyền.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường;

Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có

liên quan và ông Lê Khắc Xinh căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT UBND TP;

- Các Sở: Nội vụ, Tư pháp;

- TTĐU, TTHĐND phường;

- Đ/c CT, các đ/c PCT UBND;
- Các cơ quan chuyên môn thuộc phường;
- Như điều 3;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, TTPVHCC.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Nghĩa

	bookmark0
	bookmark1
	bookmark2
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark5
	bookmark6
	bookmark7

		2025-08-08T07:16:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Nghĩa <nguyenmanhnghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:58:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:58:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:58:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-08T07:58:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM TRIỆU <ubtamhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!